АДМИНИСТРАЦИЯ ЗОЛОТУХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2025 года                                                                                                          № 20

О внесении изменений в постановление
администрации Золотухинского сельсовета
от 28.12.2018 № 74 (в редакции от
25.12.2020 № 31, от 18.10.2023 № 33) «Об
утверждении Порядка рассмотрения
обращений граждан в администрации
Золотухинского сельсовета Локтевского
района Алтайского края»

В соответствии с  Федеральным законом от 28.12.2024 №547-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельское
поселение Золотухинский сельсовет Локтевского района Алтайского края,
Администрация Золотухинского сельсовета: постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Золотухинского сельсовета от

28.12.2018 № 74 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений граждан в

администрации Золотухинского сельсовета Локтевского района Алтайского края»

следующие изменения:

В Порядке, утвержденном названным постановлением:

1.1. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:

«Письменные обращения граждан, адресатом которых является администрация
сельсовета, направляются на почтовый адрес: 658419 Алтайский край, Локтевский
район, с.Золотуха, ул.Неверова 43а. Прием граждан, а также устных обращений
осуществляется по адресу: Алтайский край, Локтевский район, с.Золотуха, ул.Неверова
43а, тел. 8 (385 86) 25-3-43, в рабочие дни с 8.00 до 17.00, обед с 13.00 до 14.00,
выходные - суббота и воскресенье.

Обращения в форме электронного документа принимаются по адресу
электронной почты: (E-mail): selsovet1961@mail.ru или на официальном сайте
муниципального образования Золотухинский сельсовет Локтевского района.

 Обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в  Администрацию

Золотухинского сельсовета Локтевского района Алтайского края или должностному лицу

в письменной форме или в форме электронного документа с использованием

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал), иной

информационной системы органа местного самоуправления Золотухинский сельсовет

Локтевского района Алтайского края либо официального сайта Администрации

Золотухинского сельсовета в информационно - телекоммуникационной сети

«Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если

иное не установлено Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации»), предложение, заявление или жалоба, а также устное

обращение гражданина»;

1.2. Пункт 2.5.  изложить в следующей редакции:

«Обращение гражданина (далее - обращение) - направленные в  Администрацию
Золотухинского сельсовета Локтевского района Алтайского края  или должностному
лицу в письменной форме или в форме электронного документа с использованием
федеральной государственной информационной системы «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал), иной
информационной системы органа местного самоуправления  Золотухинский сельсовета
Локтевского района Алтайского края,  либо официального сайта Администрации
Золотухинского сельсовета Локтевского района Алтайского края https://zolotuxinskij-
r22.ru в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих
идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не установлено
Федеральным законом «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской
Федерации»), предложение, заявление или жалоба, а также устное обращение
гражданина»;

1.3. Пункт 2.15. дополнить абзацем следующего содержания:
«Электронные обращения, направляемые в Администрацию Золотухинского

сельсовета Локтевского района Алтайского края с помощью Единого портала, подаются

гражданином, обрабатываются и регистрируются в соответствии с Правилами

использования федеральной государственной информационной системы «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для направления

гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами, лицами без

гражданства, объединениями граждан, в том числе юридическими лицами, обращений и

сообщений в государственные органы, органы местного самоуправления,

государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие

публично значимые функции, и их должностным лицам, а также для получения и

обработки такими органами и организациями указанных обращений и сообщений и

направления ответов на такие обращения и сообщения, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2023 №2334.»;

1.4. Пункт 4.8. изложить в следующей редакции:

«Ответ на обращение направляется в форме электронного документа по адресу

электронной почты, указанному в обращении, поступившем в  Администрацию

Золотухинского сельсовета Локтевского района Алтайского края или должностному лицу

в форме электронного документа, либо по адресу (уникальному идентификатору)

личного кабинета гражданина на Едином портале или в иной информационной системе

органа местного самоуправления, обеспечивающей идентификацию и (или)

аутентификацию гражданина, при использовании Единого портала или иной

информационной системы и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в

обращении, поступившем в Администрацию  Золотухинского сельсовета Локтевского

района Алтайского края или должностному лицу в письменной форме».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

Глава  сельсовета                                      Н.А.Савина

https://zolotuxinskij-r22.ru/
https://zolotuxinskij-r22.ru/